
 

 
 
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão 
Presencial nº 146/2016 - Processo nº 153/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE AR 
CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA INCLUSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E CULTURA E TURISMO - EXCLUSIVO 
PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), realizado conforme 
ata de sessão pública, datada de 26 de agosto de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e 
da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o 
procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto licitado aos proponentes: 
 

1) LG DE SOUZA BARSAGLIA – EPP  
        CNPJ: 15.158.202/0001-33 
 

Item Qtdd. Unid. Descrição Vl. Unitário Vl. Total 

1 2 UN Ar condicionado - capacidade de 12.000 btus (frio) R$ 1.803,00 R$ 3.606,00 

2 4 UN 

Ar condicionado – capacidade 18.000 btus(frio) 
modelo split, piso teto, capacidade de 18.000 btus ( 
frio), voltagem 220 v, cor: branco. Garantia mínima 
para compressor 36 meses para as peças mínimo de 
12 meses, mão de obra inclusa, bem como materiais 
como tubo, fios, sapatas, tomadas e todo o material 
para instalação e acabamento. 

R$ 3.155,00 R$ 12.620,00 

Valor total R$ 16.226,00 
 

2) ROSELI DANTAS DA SILVA CARDOSO DO PRADO – EPP  
CNPJ: 04.602.194/0002-37 
 

Item Qtdd. Unid. Descrição Vl. Unitário Vl. Total 

3 2 UN 
Ar condicionado – capacidade de 36.000 btus (frio) – 
modelo split piso teto 

R$ 5.614,00 R$ 11.228,00 

4 5 UN 
Ar condicionado portátil – 12.000 btus, frio de 220 
volts. 

R$ 2.379,00 R$ 11.895,00 

Valor total R$ 23.123,00 
           

O valor total do Pregão Presencial nº 146/2016 é de R$ 39.349,00 (trinta e nove Mil 
trezentos e quarenta e nove Reais). 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou 
publicação e empenhamento, para os efeitos legais. 

 
 

    Itapetininga, 26 de agosto de 2016. 
 
 

Cláudio Cesar Bassi 
Secretário de Administração e Finanças 

Ordenador de Despesas 
Decreto 999, de 14/01/2013 


